R.-El Obispo benevolo puede recibil' al religioso que quiere 
secularizarse de dos modos: a) puramente 0 simplemente; b) 
pro experimento ad t-riennium. En el primer caso el religioso 
queda incardinado ipso facto a la di6cesis respectiva; en el 
segundo caso, el Obispo puede prorrogar la prueba, aunque no 
mas alla de otro trienio, pasado el cual, si antes el Obispo no Ie 
ha despedido, queda tambien incardinado; si Io despidio, no puede 
este ejercer las 6rdenes sagradas, decir Misa, confesar etc. hasta 
que encuentre otro Obispo benevolo. 

En conformidad con esto la Sagrada Congregaci6n de Re­
ligiosos suele usar dos formularios en la concesi6n del indulto de 
secularizaci6n que ponemos a continuaci6n, la primera para la 
secularizaci6n pura y simple y la seglinda para la secularizaci6n 
pro experimento ad triennium. 

l-Saecularizatio pro Cle-ricis ordinum maiorum. 
Beatissime Pater: N.N. professus ... ad pedes S.V. provo­

lutus, humillime implorat indultum saecularizationis. Et Deus 
etc. 

Vigore facultatum a Ssmo. Domino N ostro concessarum, 
S. Congregatio negotiis Religiosorum Sodalium praeposita, au­
dito voto... et attentis litteris testimonialibus Ordinarii ... 
benigne idulget. .. ut, dummodo Orator de novo titulo canonico 
sit provisus vel ipsius Ordinarii iudicio, eius congruae sustenta­
tioni aliter cautum sit, ipsi, deposita exteriore forma habitus re­
ligiosi, indultum saecularizationis per decretum huius rescripti 
executoriale in scriptis exaratum concedere valeat; ita ut Reli­
giosus liberatus a votis in Religione emissis, firmis oneribus 
ordini maiori adnexis, eo ipso maneat incardinatus Dioecesi ... 
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ad normam can. 640 § 1 nn. 1 et 2, et can. 641 § 2 Codicis Iuris 
Canonici. Exemplar autem Decreti exsecutorialis supradicti 
rescripti communicetur tum cum S. Congregatione tum cum 
Superiore generali... et interim, donec omnia quae hic prae­
scripta sunt adimpleta fuerint, Religioso ne liceat a Religione 
egredi, neque Ordinario eumdem Religiosum in suam Dioecesim 
recipere. Contrariis quibuscumque non obstantibus. 

Datum, Romae, die ... 

2.-Saecularizatio pro Clertcis ordinum maio1'Um praevio 
experimento. 

Beatissime Pater: N.N.... ad pedes S.V. provolutus im­
plorat indultum saecularizationis ad normam can. 641 § 2, ob 
causas S. Congregationi de Religiosis allatas.-Et Deus etc. 

Vigore facultatum a Ssmo. Domino N ostro concessarum S. 
Congregatio negotiis Religiosorum Sodalium praeposita, audito 
voto. .. et attentis litteris testimonialibus Ordinarii... Eidem 
Ordinario benigne comm;sit ut, pro suo arbitrio et conscientia, 
Oratori concedat indultum exclaustrationis, durante experimenti 
tempore, deposita exteriore forma habitus religiosi et servatis 
ceteris servandis ad normam can. 639 Codicis Iuris Canonici 
et statim ad claustra redire teneatur, si forte, perdurante expe­
rimenti tempore, ab Ordinario, praemonitis Superioribus ... 
dimittatur. Transacto vero praefato experimenti tempore, vel 
etiam prius, si ante exitum experimenti definitive recipiatur, 
Orator, dummodo de novo titulo canonico sit provisus vel, ipsius 
Ordinarii iudicio, eius congruae sustantationi aliter cautum sit, 
maneat saecularizatus, ideoque liberatus a votis in Religione 
emissis, firmis oneribus ordini maiori adnexis, ac ipso facto in­
cardinatus. .. ad normam canonum 640 § 1 nn. 1, 2 et 641 § 2 
Codicis Iuris Canonici. Decretum autem exsecutoriale huius 
rescripti communicetur cam hac S. Congregatione et cum Supe­
riore generali. . . Contrariis quibuscumque non obstantibus. 
Datum Romae, die .. .